
   PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTE DE MORAIS – MG 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 
 

 

Rua Prefeito João Dias Jeunnon, 56, Centro, Prudente de Morais, MG 
CEP: 35.738-000 – contato@prudentedemorais.mg.gov.br 

Fone: (31) 3711-0752 

www.prudentedemorais.mg.gov.br 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 13/2026 

EDITAL PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL PARA EXERCÍCIO EM FUNÇÕES 
PÚBLICAS NA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DE PRUDENTE DE 

MORAIS PARA O ANO DE 2026. 

A Secretária Municipal de Educação e Cultura de Prudente de Morais, no uso de suas 

atribuições e considerando o Edital de Inscrição e Classificação nº 001/2025, bem como 

as demais legislações vigentes, 

Resolve: 

01 – Convocar, na data de 27/01/2026, terça-feira, os classificados para apresentação de 

documentação comprobatória conforme inscrição, a fim de contratar para as funções 

especificadas no Edital de Inscrição e Classificação nº 001/2025 conforme quadro abaixo: 

 

Cargo Candidatos Hora 

Serventes 

Classificados do 1º ao 10º 

lugar 

10h 

 

Classificados do 11º ao 20º 

lugar 
10h30m 

Classificados do 21º ao 40º 

lugar 
11h 

Classificados do 41º ao 70º 

lugar 
13h 

Classificados do 71ª ao 100º 

lugar 
14h 

Classificados do 101ª ao 

150º lugar 
15 h 

Classificados do 151ª ao 

200º lugar 
16h 

      

mailto:contato@prudentedemorais.mg.gov.br


   PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTE DE MORAIS – MG 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 
 

 

Rua Prefeito João Dias Jeunnon, 56, Centro, Prudente de Morais, MG 
CEP: 35.738-000 – contato@prudentedemorais.mg.gov.br 

Fone: (31) 3711-0752 

www.prudentedemorais.mg.gov.br 

Escola Vaga* / Turno 

CEIM Quinca Ramalho 
03 Cargos Vagos   -   Matutino 

04 Cargos Vagos   -   Vespertino 

CEMEI Mª da Conceição F. Machado 
01 Cargo Vago   -    Matutino 

05 Cargos Vagos    -   Vespertino 

C. M. Dona Chica 

01 Cargo Vago   -    Itinerante 

01 Cargo Vago   -   Matutino 

03 Cargos Vagos   -   Vespertino 

01 Substituição   -   Vespertino 

E. M. Dona Zezé 
04 Cargos Vagos   -   Matutino 

04 Cargos Vagos   -    Vespertino 

E. M. Jeliomar Brandão 
03 Cargos Vagos   -   Matutino 

03 Cargos Vagos   -   Vespertino 

E. M. Laerte Fraga 03 Cargos Vagos   -   Vespertino 

E. M. Tia Quinota 03 Cargos Vagos   -   Vespertino 

 

  *Vagas disponíveis para esta chamada, a serem distribuídas conforme 

classificação. 

Local: Secretaria Municipal de Educação de Prudente de Morais, Rua João Batista da 

Cruz, nº 45, Centro, Prudente de Morais/ MG. 

 

        Prudente de Morais, 21 de janeiro de 2026. 

 

____________________ORIGINAL ASSINADO____________________ 

CHEILA REIS DE SOUZA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

mailto:contato@prudentedemorais.mg.gov.br

